



„To jest porażka! I nikt z tym nic nie robi!” - Czytelniczka apeluje w sprawie sytuacji na iławskim dworcu [LIST DO REDAKCJI]

data aktualizacji: 2022.08.07



Mamy środek lata i sezonu urlopowego - okres wielu podróży, w tym kolejowych. Niestety, to właśnie w czasie tego natężonego ruchu na dworcu PKP Iława Główna podróżni zmagają się ze skutkami awarii.

Nie działa jedyna winda, nie działają wyświetlacze... Do tego dochodzi - jak pisze Czytelniczka, autorka listu do redakcji - "społeczny bubel architektoniczny" i "nieprawdopodobne zaniechanie" w postaci braku wind na perony.

Kobieta ubolewa, że ta sprawa ucichła; liczy na wznowienie starań w tym kierunku, także z udziałem przedstawicieli lokalnych władz.

Poniżej publikujemy list do redakcji w tej sprawie; do tematu wrócimy z komentarzami przedstawicieli PKP.

Brak windy na dworcu PKP to porażka! Nie tylko władz PKP!

Wczoraj mnie poniosło na dworcu i pozwoliłam sobie o tym napisać. **Dziś nie wytrzymuję. Mam naprawdę dosyć tej niemocy** - urzędników PKP oraz wszelkich władz administracyjnych i samorządowych Ławy...

Kilka lat temu odtrąbiono modernizację ławskiego dworca PKP w naszym mieście. Już wówczas podnosiły się głosy, że nieprawdopodobnym zaniechaniem jest brak wind. Tłumaczono, że tak musiało być, że projekt, że środki, że ble ble ble... Dziś sprawa ucichła.

Ale ludzie nie ucichli. Każdy, kto musi korzystać z ławskiego dworca nieraz ciszej lub głośniejskomentował ten społeczny bubel architektoniczny. Osoby niepełnosprawne, osoby starsze, rodzice z dziećmi, walizkami, wózkami itp. zostały całkowicie zlekceważone przez budowniczych dworca w Ławie. To jest porażka! I nikt z tym nic kompletnie nie robi!

Dziś o godz. 10.30 przyszło mi odprowadzić rodzinę na nasz dworzec, na peron pierwszy. Jedyna winda obok kas do tunelu: „**Awaria windy. Przepraszamy za utrudnienia**”, platforma schodowa - na telefon, **wyświetlacze na peronach - nie działają**. Informacja o opóźnieniu pociągu powtarzana systematycznie przez 40 minut. Ale informacja o tym, gdzie zatrzymują się poszczególne wagony podana w czasie, gdy na peron wjeżdża drugi pociąg. Nic lub prawie nic nie słyhać... Dwóch obcokrajowców nie wsiadło w kierunku Gdańska,

pomylili pociągi - nie zrozumieli komunikatów, próbowali wsiąść do pociągu z Gdańska w kierunku Warszawy. **Gdy dowiedzieli się, że to nie ten pociąg, ich pociąg do Gdańska już odjechał. Wyświetlacze bez komunikatu!** Informacja o odjazdach pociągów na peronie „**Uwaga. Urządzenie niesprawne. Wyłączone z eksploatacji**”.

Sierpień. Środek lata, sezon urlopowy, mnóstwo ludzi na peronach, w pociągach pełno ludzi również na korytarzach - bez miejscówek. Widać, że z kolei korzysta bardzo wielu mieszkańców i turystów. Także niepełnosprawnych, starszych i objuczonych bagażami...

Grzecznie pytam: czy kogoś to obchodzi?

[Imię i nazwisko autorki do wiadomości redakcji.]

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/68327-to-jest-porazka-i-nikt-z-tym-nic-nie-robi-czytelniczka-apeluje-w-sprawie-sytuacji-na-ilawskim-dworcu-list-do-redakcji>